
 1

 

 

Міністерство освіти і науки України 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ 

ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 
 

04074. Київ, Вишгородська, 19  Тел. 430-02-60, 430-43-90 e-mail: nenc@nenc.gov.ua 

НАКАЗ 

«29» травня 2020 р.                                                                               № 41 

 

Про підсумки проведення 

Всеукраїнського конкурсу 

«Парки – легені міст і сіл» 

 

Відповідно до плану Національного еколого-натуралістичного центру на 

2018 рік, затвердженого Міністерством освіти і науки України, Положення про 

Всеукраїнський конкурс «Парки – легені міст і сіл», завершився тур заочного 

Всеукраїнського конкурсу «Парки – легені міст і сіл» 2018-2020 рр. 

Педагогічні колективи освітніх закладів загальної середньої та  

позашкільної освіти із різних областей України творчо підійшли до виконання 

завдань конкурсу, що підтверджує активізацію роботи у формуванні 

екологічної культури учнів, набутті навичок і досвіду розв’язання екологічних 

проблем. 

Представлені матеріали на конкурс свідчать про оздоровлення довкілля, 

збереження існуючих насаджень, благоустрою парків, скверів, садів. 

У ході конкурсу учнівською молоддю закладені нові парки, лісопарки, 

алеї, захисні смуги та інші об’єкти зеленого будівництва.  

У шкільних розсадниках діти вирощували посадковий матеріал плодово-

декоративних дерев, кущів, квітів, якими озеленювали та прикрашали території 

шкіл, вулиці, дитячі садочки, історичні та пам'ятні місця, передавали його 

іншим організаціям. Школярі вивчали сучасні напрями паркобудівництва, 

історію зеленого будівництва і садово-паркового мистецтва в світі, Україні. 

Результати вивчення були відображені у рефератах школярів, альбомах, 

таблицях.  

За успіхи у виконанні завдань Всеукраїнського конкурсу «Парки – легені 

міст і сіл» 

НАКАЗУЮ: 
 

І. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України учнів, 

вихованців і колективи закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти за оздоровлення довкілля, збереження існуючих зелених насаджень, 

створення і благоустрій парків, лісопарків, скверів, бульварів та інших 

об'єктів зеленого будівництва: 

за І місце 

1. Учнівський колектив 8 класу Красноградської гімназії «Гранд» 

Харківської області; 

mailto:nenc@nenc.gov.ua


 2

 

2. Листопад Катерину, ученицю 8 класу Шевченківської ЗОШ №1 І-ІІІ 

ступенів Шевченківської районної ради Харківської області; 

3. Вихованців шкільного лісництва «ЮЛІС» Старосільської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Великоолександрівського району Херсонської області; 

4. Учнівський колектив 7 класу Малоолександрівської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Великоолександрівського району Херсонської області; 

5. Вихованців екологічної бригади «Юні екологи» КЗ «Полтавський НВК 

№36»; 

6. Крачок Владиславу, вихованку гуртка «Шкільне лісництво» Собківського 

НВК І-ІІІ ступенів Уманської районної ради Черкаської області; 

7. Вихованців гуртка «Юні садівники» Центру дитячої та юнацької творчості 

Уманської районної ради Черкаської області; 

8. Вихованців екологічного загону Скородистицької ЗОШ І-ІІ ступенів 

«Школа життєтворчості» Іркліївської сільської ради Чорнобаївського 

району Черкаської області; 

9. Вихованців гуртка «Юні рослинники» Хмельницького обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді;   

10. Сотник Анастасію, ученицю 8 класу Нетішинської ЗОШ І-ІІІ ступенів №2 

Хмельницької області; 

11. Вихованців гуртка «Юні лісівники» Старокривинського НВК 

Нетішинської ОТГ Хмельницької області; 

12. Яцюка Сергія, учня 11 класу Нетішинської ЗОШ І-ІІІ ступенів №1 

Хмельницької області;  

13. Вихованців Екологічного центру «Червона калина» Ямпільської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів №2 Сумської області; 

14. Вихованців екологічного гуртка Червоновершської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Компаніївського району Кіровоградської області; 

15. Вихованців гуртка «Природа рідного краю» Світловодської станції юних 

натуралістів Кіровоградської області;  

16. Учнівський колектив 9 класу Озеренської гімназії Житомирського району 

Житомирської області; 

17. Шлепак Анастасію, ученицю 10 класу Житомирської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

№26; 

18. Вихованців гуртка «Природа рідного краю» опорного загальноосвітнього 

навчального закладу «Рокитнівська ЗОШ І-ІІІ ступенів №3» Рокитнівської 

райдержадміністрації Рівненської області;  

19. Вихованців гуртка «Юні екологи» Будинку дітей та молоді Дубенської 

міської ради Рівненської області; 

20. Вихованців гуртка «Еколог» Миронівського центру дитячої та юнацької 

творчості Миронівської міської ради Київської області. 

 

за ІІ місце 

1. Столярову Аліну, ученицю 8 класу Сподобівської філії КЗ 

«Старовірівський ліцей» Шевченківської районної ради Харківської 

області;  

2. Ласку Даниїла, учня 9 класу КЗ «Утківська загальноосвітня школа І-ІІІ 



 3

 

ступенів» Мереф`янської міської ради Харківської області; 

3. Шкільне лісництво та гурток «Юні лісівники» КЗ «Утківська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Мереф`янської міської ради 

Харківської області; 

4. Марущак Евеліну, ученицю 7 класу Есхарівської ЗОШ Чугуївського 

районного Будинку дитячої творчості Харківської області; 

5. Троян Анастасію, ученицю 8 класу Великолепетинської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

№2 Великолепетинського району Херсонської області; 

6. Єрмолаєва М., вихованця гуртка «Юний еколог» Херсонської ЗОШ № 37 

ім. В. Дробота Херсонської міської ради; 

7. Творче об’єднання «Друзі природи» Сименівського Будинку дитячої та 

юнацької творчості Полтавської області; 

8. Вихованців шкільного лісництва Вороньківського ліцею ім. О.Д. Перелета 

Чорнухинської районної ради Полтавської області; 

9. Вихованців екологічного об’єднання «Дивосвіт» Тернівської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Смілянської районної ради Черкаської області; 

10.  Вихованців гуртка «Юні лісівники» Нетішинського центру туризму і 

краєзнавства учнівської молоді Хмельницької області;  

11. Вихованців гуртка «Людина і довкілля» Славуцького Дитячо-юнацького 

центру туризму та екологічної роботи Хмельницької області; 

12. Григоришину Вероніку, вихованку гуртка «Юні зоологи» Позашкільного 

навчально-виховного об’єднання Кам`янець-Подільської  міської ради 

Хмельницької області; 

13. Учнівський колектив ОКЗ «Могилівська ЗОШ І-ІІІ ступенів ім. І.М. 

Шишканя» Могилівської сільської ради Дніпропетровської області;  

14. Вихованців Житомирського дошкільного навчального закладу №39; 

15. Федорович Дарину, ученицю 8 класу Ружинської гімназії Житомирської 

області. 

 

за ІІІ місце 

1. Пустовойтова Ярослава, учня 9 класу Моначинівського НВК 

«Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» 

Куп’янського районного будинку дитячої та юнацької творчості 

Харківської області;  

2. Виховську Євгенію, вихованку гуртка «Юні квітникарі» Харківського 

обласного Палацу дитячої та юнацької творчості; 

3. Стародубцеву Вероніку, вихованку гуртка «Основи біології» 

Навокаховського Будинку дитячої творчості Херсонської області; 

4. Вихованців гуртка «Юні охоронці природи» Центру дитячої та юнацької 

творчості м. Херсон; 

5. Вихованців пошукового загону КЗ «Полтавська загальноосвітня школа 

№38 Полтавської міської ради»; 

6. Вихованців пошукового загону «Мандрівники» Полтавської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів № 9;  

7. Вихованців екологічного гуртка «Екос» КЗ «Полтавська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №27» Полтавської міської ради Полтавської області; 



 4

 

8. Вихованців гуртка «Основи гідробіології» Дунаєвецької Станції юних 

натуралістів Хмельницької області; 

9. Агітколектив «Екофактор» Житомирської ЗОШ І-ІІІ ступенів №28 ім. І. 

Виговського;   

10. Яковенка Артура, учня 7 класу опорного закладу Пулинської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Пулинського району Житомирської області. 

 

ІІ. За активну просвітницьку роботу з учнями по вивченню історії 

зеленого будівництва і садово-паркового мистецтва, благоустрою парків 

під час конкурсу «Парки – легені міст і сіл» вручити листи-подяки 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки України педагогам: 
 

1. Бондар Ірині Петрівні, вчителю російської мови та зарубіжної літератури 

Красноградської гімназії «Гранд» Харківської області;  

2.  Вітковській Нелі Вікторівні, вчителю хімії та біології Шевченківської 

ЗОШ №1 І-ІІІ ступенів Шевченківської районної ради Харківської області; 

3. Будановій Лілії Олегівні, вчителю географії та біології Сподобівської філії 

КЗ «Старовірівський ліцей» Шевченківської районної ради Харківської 

області;  

4. Хрусловій Олені Павлівні, вчителю біології КЗ «Утківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів» Мереф`янської міської ради Харківської області; 

5. Дубянській О.В., керівнику гуртка «Юні квітникарі»  Чугуївського 

районного будинку дитячої творчості Харківської області; 

6. Каменюці Людмилі Анатоліївні, вчителю біології Моначинівського НВК 

«Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» 

Куп’янського районного будинку дитячої та юнацької творчості 

Харківської області;  

7. Маліченко О.О., керівнику гуртка «Юні квітникарі» Харківського 

обласного Палацу дитячої та юнацької творчості; 

8. Краснобородько С.Є., керівнику гуртка «Основи біології» 

Навокаховського Будинку дитячої творчості Херсонської області; 

9. Горобець А.С., вчителю біології Великолепетинської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

№2 Великолепетинського району Херсонської області; 

10. Гавриленко Тетяні Павлівні, вчителю біології Старосільської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Великоолександрівського району Херсонської області; 

11. Боженок Вірі Павлівні, вчителю біології Малоолександрівської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Великоолександрівського району Херсонської області; 

12. Маляренко Л.С., керівнику гуртка «Юний еколог» Херсонської ЗОШ № 37 

ім. В. Дробота Херсонської міської ради; 

13. Василенко Ларисі Михайлівні, керівнику гуртка «Юні охоронці природи» 

Центру дитячої та юнацької творчості м. Херсон; 

14. Гуржій Олені Олександрівні, керівнику екологічної бригади «Юні 

екологи» КЗ «Полтавський НВК №36»; 

15. Бабариці Валентині Геннадіївні, керівнику творчого об’єднання «Друзі 

природи» Сименівського Будинку дитячої та юнацької творчості 



 5

 

Полтавської області; 

16. Карасенко Олені Федорівні, керівнику шкільного лісництва 

Вороньківського ліцею ім. О.Д. Перелета Чорнухинської районної ради 

Полтавської області; 

17. Мухіній Світлані Григорівні, керівнику пошукового загону КЗ 

«Полтавська загальноосвітня школа №38 Полтавської міської ради»; 

18. Макаренко Надії Петрівні, вчителю біології  Полтавської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів № 9;  

19. Калюжній Т.Ю., вчителю географії пошукового загону «Мандрівники» 

Полтавської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 9;  

20. Тремілі Світлані Іванівні, керівнику екологічного гуртка «Екос» КЗ 

«Полтавська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №27» Полтавської 

міської ради Полтавської області; 

21. Коровнік Інні Степанівні, керівнику гуртка «Шкільне лісництво» 

Собківського НВК І-ІІІ ступенів Уманської районної ради Черкаської 

області; 

22. Ткачук Т.В., керівнику гуртка «Юні садівники» Центру дитячої та 

юнацької творчості Уманської районної ради Черкаської області; 

23. Одобородько Юлії Степанівні, керівнику екологічного об’єднання 

«Дивосвіт» Тернівської ЗОШ І-ІІІ ступенів Смілянської районної ради 

Черкаської області; 

24. Кочережко Олені Анатоліївні, керівнику екологічного об’єднання 

«Дивосвіт» Тернівської ЗОШ І-ІІІ ступенів Смілянської районної ради 

Черкаської області; 

25. Загубинозі Оксані Олексіївні, керівнику екологічного загону 

Скородистицької ЗОШ І-ІІ ступенів «Школа життєтворчості» Іркліївської 

сільської ради Чорнобаївського району Черкаської області; 

26. Бондар М.М., керівнику гуртка «Юні рослинники» Хмельницького 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;   

27. Токман Н.А., вчителю біології Нетішинської ЗОШ І-ІІІ ступенів №2 

Хмельницької області; 

28. Білій Аліні Михайлівні, керівнику гуртка «Юні лісівники» Нетішинського 

центру туризму і краєзнавства учнівської молоді Хмельницької області;  

29. Тарасюк Ірині Ростиславівні, керівнику гуртка «Людина і довкілля» 

Славуцького Дитячо-юнацького центру туризму та екологічної роботи 

Хмельницької області; 

30. Богомоловій Оксані Анатоліївні, керівнику гуртка «Юні зоологи» 

Позашкільного навчально-виховного об’єднання Кам`янець-Подільської  

міської ради Хмельницької області; 

31. Буяр Наталії Іванівні, керівнику гуртка «Основи гідробіології» 

Дунаєвецької Станції юних натуралістів Хмельницької області; 

32. Гаман Валентині Сергіївні, керівнику гуртка «Юні лісівники» 

Старокривинського НВК Нетішинської ОТГ Хмельницької області; 

33. Яцюк Н.П., вчителю біології Нетішинської ЗОШ І-ІІІ ступенів №1 

Хмельницької області;  

34. Пологій Вікторії Анатоліївні, методист філії КЗО « Обласний еколого-



 6

 

натуралістичний центр дітей та учнівської молоді «Шафран» 

Дніпропетровської області; 

35. Ругало О.О., керівнику екологічного гуртка Червоновершської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Компаніївського району Кіровоградської області; 

36. Дзюник Наталії Вікторівні, керівнику гуртка «Природа рідного краю» 

Світловодської станції юних натуралістів Кіровоградської області;  

37. Довгань Н.П., вчителю біології Озеренської гімназії Житомирського 

району Житомирської області; 

38. Ящук Тетяні, вихователю старшої групи Житомирського дошкільного 

навчального закладу №39; 

39. Бороденко Ірині, вихователю старшої групи Житомирського дошкільного 

навчального закладу №39; 

40. Гановському Павлу Сергійовичу, керівнику агітколективу «Екофактор» 

Житомирської ЗОШ І-ІІІ ступенів №28 ім. І. Виговського;   

41. Себало Олені Володимирівні, вчителю географії Житомирської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів №26; 

42. Халімовській Тамарі Миколаївні, вчителю біології опорного закладу 

Пулинської ЗОШ І-ІІІ ступенів Пулинського району Житомирської 

області; 

43. Симон Т.О., вчителю біології Ружинської гімназії Житомирської області; 

44. Кондратовець Наталії Олександрівні, керівнику гуртка «Природа рідного 

краю» опорного загальноосвітнього навчального закладу «Рокитнівська 

ЗОШ І-ІІІ ступенів №3» Рокитнівської райдержадміністрації Рівненської 

області;  

45. Потапчуку Валерію Дмитровичу, керівнику гуртка «Юні екологи» Будинку 

дітей та молоді Дубенської міської ради Рівненської області; 

46. Іщенко Наталії Петрівні, керівнику гуртка «Еколог» Миронівського центру 

дитячої та юнацької творчості Миронівської міської ради Київської 

області. 

 

III. Педагогічний колектив Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України висловлює 

подяку директорам департаментів освіти і науки, керівникам закладів 

загальної середньої та позашкільної освіти за організацію та проведення 

Всеукраїнського конкурсу «Парки — легені міст і сіл» серед учнівської 

молоді. 
 

 

 

Директор НЕНЦ, 

доктор педагогічних наук, 

професор       В.В. Вербицький 


